
SETTORE TECNICO E DEI SERVIZI TERRITORIALI, SUAP, PATRIMONIO

PROVINCIA DI FOGGIA

CITTÀ DI TORREMAGGIORE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 348
DEL 20/07/2017

O G G E T T O: Impegno e liquidazione quota associativa e quota di partecipazione 
all'Associazione  Nazionale " Città  dell'Olio " – anno 2017    € 2582,30  cap. 
11757/344 del bilancio 2017

Ing. Gianfranco DI NOIA

IL RESPONSABILE DI SERVIZIOTorremaggiore, Li 20/07/2017

DI NOIA GIANFRANCO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO E DEI SERVIZI TERRITORIALI, SUAP, PATRIMONIO - NR. 348 
DEL 20/07/2017 
 

OGGETTO: 
Impegno e liquidazione quota associativa e quota di  partecipazione 

all'Associazione  Nazionale " Città  dell'Olio " – anno 2017    € 2582,30  cap. 
11757/344 del bilancio 2017 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 

 
Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli dal Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001; 
 
Premesso che con Delibera del Consiglio Comunale n°23/2012 e n°07 del 03.03.2014 
l’Amministrazione Comunale di Torremaggiore aderiva all’Associazione Nazionale Città 
dell’Olio ed approvava il relativo statuto;  
 
Preso atto, altresì che l’adesione all’Associazione Nazionale Città dell’Olio prevede un onere 
finanziario per ogni singolo Comune pari , per il nostro Comune, ad € 2.582,30 quale quota di 
adesione e partecipazione; 
  
Dato atto che la spesa complessiva di € 2.582,30 trova imputazione sul capitolo 11757/344 “ 
Adesione a Città dell’Olio ”, bilancio 2017; 
 
Visto l’art. 17 – ter del D.P.R. 633/72; 
 
Visto il “PIANO  TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE”, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 05/03/2015; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 
Visto l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 165/2011; 
 
Dato atto che il presente impegno diventerà esecutivo dopo l’apposizione del Visto di regolarità 
contabile da parte del Ragioniere Capo del comune, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 
267/200; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare e liquidare la somma di € 2.582,30 sul capitolo di bilancio indicato in 
premessa; 

2. di procedere, per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente 
riportato,  al pagamento all’Associazione Nazionale Città dell’Olio, P.IVA 00883360703, 
con sede in Villa Parigini Strada di Basciano, 22 
53035 Monteriggioni (Si),  la somma complessiva  di € 2.582,30  

3. di imputare la spesa al fondo di bilancio indicato in premessa ed in  relazione alla esigibilità 
della obbligazione sull’esercizio finanziario 2017; 

4. Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere i conseguenti titoli di pagamento, in 
favore dell’Associazione indicata in premessa, mediante bonifico sul c/c bancario codice 
IBAN = IT18J0103014200000012130204.  

 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO DI P.O. 
                    Ing. Gianfranco DI NOIA              

 


